
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie  
ul. Szpitalna 10 ,  64 - 400 Międzychód 

NIP: 595-13-40-382 REGON: 000310249 KRS: 0000005301 
Sekretariat:  tel./fax  95 748 27 11                Centrala:  tel. 95 748 20 11  

e-mail: spzozmiedzychod@spzoz-miedzychod.com.pl             e-mail:  3000310@zoz.org.pl 
   www.spzoz-miedzychod.com.pl      

 

 

 

AG/ZP-02/2022                                                                                                 Międzychód 06.04.2022r. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy postępowania na: 
sukcesywną dostawę sprzętu jednorazowego użytku 

 

SPZOZ Międzychód informuje, iż w związku z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego 
postępowania przetargowego - działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. - 
Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 28 w pozycjach 1 i 2 (w związku ze zmianą dokonaną przez producenta) 
dopuści zestaw wyposażony w strzykawkę luer lock 30 ml; zestaw spełniający wszystkie pozostałe 
wymagania SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie 28 w pozycjach 7-9  dopuści rurkę tracheostomijną marki Portex (bez regulacji 
położenia kołnierza) z termoplastycznego PCW, z mankietem niskociśnieniowym, balonik kontrolny wyraźnie 
wskazujący na wypełnienie mankietu (płaski przed wypełnieniem) posiadający oznaczenia rozmiaru rurki 
oraz rodzaju i średnicy mankietu; elastyczny, przezroczysty kołnierz z oznaczeniem rozmiaru i długości rurki, 
samoblokujący się mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera; rurka sterylna;  
rozmiary - zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie 28 w pozycjach 7-9  dopuści rurkę tracheostomijna (zbrojoną, z regulowanym 
położeniem kołnierza), wykonaną z 100% silikonu, z mankietem niskociśnieniowym, posiadającą 
centymetrowe znaczniki głębokości, oznaczenie na kołnierzu średnicy wewn. i zewn., długości, rodzaju                   
i średnicy mankietu, samoblokujący się mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera; łącznik 15 mm,                     
w zestawie z opaską do mocowania; rurka sterylna; rozmiary - zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w Pakiecie 28 wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 7-9 do odrębnego pakietu; decyzja 
Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostałe pozycje w pakiecie 28. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 44, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową polipropylenową w rozmiarze 8x15 cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 44, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową polipropylenową w rozmiarze 15x30 cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 44, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową polipropylenową w rozmiarze 6x11 cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 58 Czy Zamawiający dopuści ubrania z włókniny typu SMS o gramaturze min. 35 g/m kw.? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 



Strona  2 z 31 
 

Pytanie nr 9 
Pakiet nr 38 poz.2 i poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.2 z pakietu nr 38 i utworzenie  nowego, odrębnego 
pakietu 38a, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet nr 38 poz.2 i poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.3 z pakietu nr 38 i utworzenie nowego, odrębnego 
pakietu 38b, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet nr 38 poz.2 i poz.3 
Czy Zamawiający dopuści w poz.3 przetworniki o długości linii 180+30cm z połączeniem z kablem 
bezpinowym, wodoszczelnym? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora w poz.2 i poz.3? 
 

 
Odpowiedź: Drugi rysunek - Edward 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.2 i poz.3 czujników do pomiaru ciśnienia metodą 
inwazyjną zgodnie z poniższym schematem?: 

 
Odpowiedź: Tak, ale z zachowaniem parametrów między innymi długości zgodne z SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 62, poz. 1: taśmę do operacyjnego leczenia powysiłkowego 
nietrzymania moczu, polipropylenową, monofilamentową, z plastikową osłonką, jednorodną, niewchłanialną, 
długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, porowatość 84%, grubość taśmy 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, 
wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, atraumatyczne brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, 
symetryczne zwężenia na końcach, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność 
włókien skośnych zapobiega deformacji w kierunku skośnym, który jest kierunkiem decydującym jeśli chodzi 
o deformację, podwójna nić wzmacniająca zapewniająca odporność na rozciąganie i zapobiega skręcaniu 
taśmy)?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Strona  3 z 31 
 

Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 62, poz. 2: zestaw do operacyjnego leczenia statyki dna miednicy 
mniejszej, jednorodny, niewchłanialny, o anatomicznym kształcie, trapez z 4 ramionami pokrytymi 
plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2 , wytrzymałość 
na rozciąganie 70 N/cm, wysokość implantu (odległość między ramionami) 6 cm, długość ramion: górne 38 
cm, dolne 45 cm, podstawa górna 4,5 cm, podstawa dolna 6 cm, wykonany w technologii quadriaxial 
(geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), końce zaopatrzone                          
w bezpieczne zielone pętelki,  
oraz 
1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, o długości 26,5 cm (w tym igła 16,5 cm), do 
implantacji w/w zestawu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 1-10: Czy Zamawiający dopuści rękawy posiadające informację o kolorze 
wskaźnika po sterylizacji. Informacja o kolorze wskaźnika przed procesem sterylizacji jest nieistotna dla 
użytkownika oceniającego czy rękaw poddany był działaniu czynnika sterylizującego. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 1: Czy w miejsce rękawa o szerokości 50mm Zamawiający dopuści rękaw 
55mm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 9: Czy w miejsce rękawa o szerokości 380mm Zamawiający dopuści rękaw 
400mm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści taśmę w rolkach po 50mb? Wielkość 
zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 16: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu zintegrowanego klasy 5                
z przesuwalną substancją, z jednym okienkiem posiadającym wyraźne rozgraniczenie pola wskaźnikowego 
wewnątrz okienka na część oznaczającą prawidłowy wynik sterylizacji oraz część oznaczającą nieprawidłowy 
wynik sterylizacji? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 16: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu w opakowaniu 250 sztuk? 
Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 18: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pakietów testowych Bowie&Dick 
składających się z karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru bez pianki? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 18: Czy Zamawiający dopuści testy Bowie Dick z arkuszem przebarwiającym 
się z koloru niebieskiego na czarny? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 19: Czy Zamawiający dopuści etykiet w jednym kolorze – białe                               
z pomarańczowym paskiem? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
 



Strona  4 z 31 
 

Pytanie nr 25 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 21: Czy Zamawiający dopuści etykiety w opakowaniu po 1000 sztuk? 
Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 21: Czy Zamawiający dopuści etykiety o wymiarze 67mm x 39,5mm? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy Pakietu nr 57, pozycja 25: Czy Zamawiający dopuści włókninę w jednym kolorze tj zielonym lub 
niebieskim? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 28 
PAKIET 48  Pozycja 1-Prosimy od dopuszczenie akumulatoroerj strzygarki medycznej innej niż CareFusion.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 29 
PAKIET 48  Pozycja 2- Prosimy o dopuszczenie ostrzy kompatybilnych z zaproponowaną strzygarką w pozycji 
1 pakietu 48.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
Pytanie nr 30 
PAKIET 48  Pozycja 3- Prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego Pakietu, Chcielibyśmy nadmienić, iż 
zamawiający ma możliwość wydzielenia pozycji do osobnego Pakietu, gdyż nie jest to postępowanie powyżej 
progu unijnego oraz nie spełnia przesłanek do zastosowania art 25 ustęp 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U.z 2019 r. poz 2019). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 32 Czy Zamawiający dopuści w pak. 32 w poz.3 lusterko krtaniowe sterylne o średnicy 19 mm, 
długości rączki 180mm ? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 32 
Pakiet 44 Czy Zamawiający dopuści w pak. 44 w poz.1- 3 siatki chirurgiczne o rozmiarach: 
Poz. 1 -  7,5x15 cm 
Poz. 2 – 15x20 cm 
Poz. 3 – 6x11 cm? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 33 
Pakiet 59. Czy Zamawiający dopuści pułapki 5-komorowe? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 34 
Pakiet 61. Czy Zamawiający dopuści igły o długości 4 mm lub 6 mm (do wyboru Zamawiającego)? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 35 
Pakiet 2 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści zestaw grawitacyjny do żywienia dojelitowego do połączenia 
opakowania diety ze zgłębnikiem - Flocare do worków ze złączem ENFit? W związku z wprowadzeniem przez 
Międzynarodową Organizację Normalizacyjną standardu dla złączy do podaży żywienia dojelitowego ISO 
(80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje się złącza o nazwie ENFit, mające zapobiegać 
niewłaściwej podaży płynów. Ponadto w związku z przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit,                              
w zestawach do żywienia były dołączane adaptery przejściowe (stożkowate łączniki). Było to jednak 
rozwiązanie czasowe i zestawy z adapterami przejściowymi nie są już produkowane. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
 
 



Strona  5 z 31 
 

Pytanie nr 36 
Pakiet 2 poz. 7 Czy Zamawiający dopuści zestaw grawitacyjny do żywienia dojelitowego do połączenia 
opakowania diety ze zgłębnikiem - Flocare do butelek ze złączem ENFit? W związku z wprowadzeniem przez 
Międzynarodową Organizację Normalizacyjną standardu dla złączy do podaży żywienia dojelitowego ISO 
(80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje się złącza o nazwie ENFit, mające zapobiegać 
niewłaściwej podaży płynów. Ponadto w związku z przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit,                               
w zestawach do żywienia były dołączane adaptery przejściowe (stożkowate łączniki). Było to jednak 
rozwiązanie czasowe i zestawy z adapterami przejściowymi nie są już produkowane. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 37 
Pakiet nr 6 poz. 1, 2, 3: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważne w cewniki do podawania tlenu przez nos     
z drenem o długości 200cm, produkt czysty mikrobiologicznie, wykonane z medycznego PVC ? Pozostałe 
parametry zgodnie z Swz. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 38 
Pakiet nr 25 poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważną maskę z nebulizatorem o następujących 
parametrach : 
- anatomicznie ukształtowania maska, 
- materiał pvc, 
- dren tlenowy (gwiazdkowy) o dł. 200cm z standardowymi złączami, 
- taśma mocująca na głowie, 
- pojemność nebulizatora 12ml (skalowane co 2ml), 
- Dysza Venturiego, 
- blaszka dopasowująca do nosa, 
- nie zawiera lateksu, ftalanów (DEHP, PHT) i BPA (bisfenolu A) 
- czysty mikrobiologicznie. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 39 
Pakiet nr 25 poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważną maskę z rezerwuarem o następujących 
parametrach: 
- zestaw do wysokiej koncentracji telnu, 
- anatomicznie ukształtowana maska, 
- elastyczny medyczny PVC, 
- z zaworem zwrotnym, 
- dren tlenowy (gwiazdkowy) o dł. 200cm z standardowymi złączami, 
- taśma mocująca na głowie, 
- blaszka dopasowująca do nosa, 
- rezerwuar tlenowy(worek) o poj. 1000ml, 
- koncentracja tlenu O2 do 100%, 
- nie zawiera lateksu, ftalanów (DEHP, PHT) i BPA (bisfenolu A) 
- czysty mikrobiologicznie. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet nr 25 poz. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważną maskę z drenem o następujących 
parametrach: 
- anatomicznie ukształtowana maska 
- delikatny medyczny PVC 
- nie zawiera lateksu, ftalanów i BPA (bisfenolu A ) 
- dren tlenowy (gwiazdkowy) 2 m ze standardowym złączem 
- elastyczna taśma mocująca na głowie 
- blaszka dopasowująca do nosa 
- otwory boczne ułatwiające wydech 
- dobrze przylegająca do twarzy 
- czysta mikrobiologicznie 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 



Strona  6 z 31 
 

Pytanie nr 41 
Pakiet nr 31 poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny układ oddechowy o następujących 
parametrach : 
- średnica rur 22mm, 
- rury rozciągliwe w zakresie 50 do 180cm, dodatkowa rura rozciągliwa do 90cm, 
- dwa porty w trójniku Y z koreczkami (przymocowanymi), 
- zatyczka do szczelności układu i zachowania czystości, 
- worek oddechowy 2 litrowy, 
- łącznik prosty 22mmM-22mmM, 
- czysty mikrobiologicznie, pakowany folia/folia. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Dot. Wzoru umowy: 
 
Pytanie nr 42 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. wzoru Umowy. 
Zamawiający w § 6 ust. 1a wskazał: Obciążające Wykonawcę: 
A) W przypadku opóźnienia terminu dostawy cząstkowej Przedmiotu Zamówienia z przyczyn powstałych 
po stronie Wykonawcy – Wykonawcy mogą zostać naliczone kary – za każdy dzień zwłoki od 
przekazanego zamówienia po 5% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy. 
W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 
niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 
zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 5% za każdy dzień uchybienia 
terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do 
wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. 
Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 
zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające 
ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane 
odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. 
Natomiast kara umowna w wysokości 5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać 
ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. 
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., 
Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy 
kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania,                        
w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 
postanowienia zawartego w § 6 ust 1a wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 2% wartości. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 53 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego                     
o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2), z polipropylenowymi łatami chłonnymi w serwecie anestezjologicznej    
i serwecie dolnej, całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-0,5 g/m2)? 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 53 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego                      
o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2), z polipropylenowymi łatami chłonnymi, całkowita gramatura laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-0,5 g/m2), z serwetą na stolik instrumentariuszki o gramaturze 
80 g/m2 i serwetą na stolik Mayo z folii o gramaturze 55 g/m2, ze wzmocnieniem włókninowym, o całkowitej 
gramaturze 85 g/m2? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 45 
Pakiet 53 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego                       
o gramaturze 48 g/m2, wytrzymałość na sucho/ mokro 94/114 kPa? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 



Strona  7 z 31 
 

Pytanie nr 46 
Pakiet 53 poz. 4, 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego                      
o  gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 47 
Pakiet 53 poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego                            
o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2), z polipropylenowymi łatami chłonnymi w serwecie anestezjologicznej  
i serwecie dolnej, całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-0,5 g/m2)? 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet 53 poz. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą do podłożenia pod pacjenta z zakładką 
do sterylnej aplikacji w rozmiarze 75 x 120 cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 49 
Pakiet 55 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów wykonanych z włókniny SMMS ze 
wzmocnieniami z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa), dostępnych w 
rozmiarze M-L, XL XXL? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet 58 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów wykonanych z włókniny SMS? 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Dotyczy zapisów SWZ:  
 
Pytanie nr 51 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków 
do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami 
projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie 
z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
 
Pytanie nr 52 
Pakiet 57 ; poz. 1-10 Zwracam sia z prośba do Zamawiającego o wykreślenie normy 868-4. Część 4 dotyczy 
torebek, co w przypadku zapytania o rękawy nie ma zastosowania. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet 57 ; poz. 1-10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo – foliowych                   
z przezroczystego laminatu 8 – warstwowego? Zgodnie z informacją od producenta ilość warstw nie stanowi 
o stopniu jakości? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet 57 ; poz. 1-10 Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta 
bez prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2 zgodnie z normą PN 868 ? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 57 ; poz. 1-10 Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 
przeźroczystą, termokurczliwą folią? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 



Strona  8 z 31 
 

Pytanie nr 56 
Pakiet 57 ; poz. 18 Czy Zamawiający wymaga, aby w celu dodatkowego zabezpieczenia przed uszkodzeniem 
i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 57 
Pakiet 57; poz. 25Czy Zamawiający wymaga, aby po przeprowadzonym procesie sterylizacji włóknina 
gwarantowała sterylność wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem 
wydanym przez producenta, a nie dystrybutora? Barierowość mikrobiologiczna najważniejszą cechą 
użytkową opakowania, zapewniającą bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego. 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet nr 5, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści cewnik o długości 40cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 59 
Pakiet nr 5, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści cewnik o długości 40cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 60 
Pakiet nr 5, pozycja nr 10-20 – Czy zamawiający dopuści cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 61 
Pakiet nr 6, pozycja nr 1-3 – Czy zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos o długości 2m? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 62 
Pakiet nr 10, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści fartuch o długości 116cm? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 63 
Pakiet nr 10, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści kieliszki o pojemności 25-30ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 64 
Pakiet nr 10, pozycja nr 18 – Czy zamawiający dopuści koc ratunkowy o wymiarach 160 cm x 210 cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 65 
Pakiet nr 11, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści golarkę z pojedynczym ostrzem o szerokości ok. 4 cm, 
pakowaną indywidualnie w opakowanie foliowe perforowane, ułatwiające otwieranie? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 66 
Pakiet nr 11, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny myjkę rękawicę dla 
dorosłych w rozmiarze 17 x 24,5 cm i grubości ok. 2mm od razu po wyjęciu z opakowania (po czasie /                  
w trakcie użytkowania myjka zwiększa swoją grubość do ok. 0,5cm), zaokrąglony kształt na górze (nie 
prostokątna), zwężana w nadgarstku co zapobiega zsuwaniu się, zgrzewana ultradźwiękowo, wykonana                    
z podkładów poliestrowych o gramaturze 100 g/m2 (część przednia pokryta mydłem) + 70 g/m2 (część tylna 
bez mydła), nasączona środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5 aktywowanym pod wpływem wody? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 67 
Pakiet nr 15, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści wodę sterylną o pojemności 550ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 68 
Pakiet nr 15, pozycja nr 3, 4 – Czy zamawiający dopuści produkt niesterylny?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 



Strona  9 z 31 
 

Pytanie nr 69 
Pakiet nr 16, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści torbę na wymiociny o pojemności 1500ml?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 70 
Pakiet nr 16, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści kateter do odsysania pola operacyjnego 7 x 10 x 3000 
mm, z końcówką typu Yankauer ok. 21G?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 71 
Pakiet nr 16, pozycja nr 7, 9 – Czy zamawiający dopuści dren do odsysania o długości 210cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 72 
Pakiet nr 25, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z nebulizatorem o pojemności 
6ml, z maską wykonaną z medycznego PCV, wyposażoną w pojedynczy podbródek oraz metalową blaszkę na 
nos zapewnia wygodne dopasowanie oraz przewód tlenowy o przekroju gwiazdkowym o długości 2,1m?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 73 
Pakiet nr 25, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści maskę tlenową z workiem; maska wykonana                                      
z medycznego PCV, wyposażona w pojedynczy podbródek oraz metalową blaszkę na nos zapewnia wygodne 
dopasowanie oraz przewód tlenowy o przekroju gwiazdkowym o długości 2,1m?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 74 
Pakiet nr 25, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści maskę tlenową wykonaną z medycznego PCV, 
wyposażoną w pojedynczy podbródek oraz metalową blaszkę na nos zapewnia wygodne dopasowanie oraz 
przewód tlenowy o przekroju gwiazdkowym o długości 2,1m? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 75 
Pakiet nr 27, pozycja nr 2 – 5 – Czy zamawiający odstąpi od wymogu „makiet o potwierdzonej badaniami 
klinicznymi obniżonej przenikalności dla podtlenku azotu”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 76 
Pakiet nr 31, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści obwód oddechowy z rurami karbowanymi                                 
o maksymalnej długości 1,8m oraz dodatkową gałęzią o maksymalnej długości 1,2m, pakowany                        
w opakowanie papierowo-foliowe? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 77 
Pakiet nr 31, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści układ oddechowy z rurami karbowanymi o długości 
2m, pakowany w opakowanie papierowo-foliowe? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 78 
Pakiet nr 37, pozycja nr  1-4 – Czy zamawiający dopuści martwą przestrzeń dołączoną osobno?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 79 
Pakiet nr 37, pozycja nr 1, 2 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do 
odsysania o następujących parametrach: 
• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 45° do podłączenia rurki i respiratora   
• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 
zapobiegający zagubieniu  
• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 
oraz informacją „OPEN”  
• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  
• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 
systemu  



Strona  10 z 31 
 

• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 
bez uszkodzenia elementów  
• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości 
skalowane co 1 cm  
• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 
kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 
ochronnym  
• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  
• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania bez 
konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  
• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  
• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  
• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 80 
Pakiet nr 37, pozycja nr 3, 4 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do 
odsysania o następujących parametrach: 
• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 45° do podłączenia rurki i respiratora   
• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 
zapobiegający zagubieniu  
• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 
oraz informacją „OPEN”  
• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  
• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 
systemu  
• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 
bez uszkodzenia elementów  
• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości 
skalowane co 1 cm  
• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 
kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 
ochronnym  
• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  
• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania bez 
konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  
• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  
• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  
• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 30 cm (10, 12, 14, 16 FR)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 81 
Pakiet nr 37, pozycja nr 1, 2 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do 
odsysania o następujących parametrach: 
• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 90° do podłączenia rurki i respiratora   
• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 
zapobiegający zagubieniu  
• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 
oraz informacją „OPEN”  
• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  
• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 
systemu  
• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 
bez uszkodzenia elementów  
• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości 
skalowane co 1 cm  
• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 
kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 
ochronnym  
• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  
• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania bez 
konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  



Strona  11 z 31 
 

• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  
• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  
• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 82 
Pakiet nr 37, pozycja nr 3, 4 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do 
odsysania o następujących parametrach: 
• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 90° do podłączenia rurki i respiratora   
• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 
zapobiegający zagubieniu  
• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 
oraz informacją „OPEN”  
• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  
• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 
systemu  
• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 
bez uszkodzenia elementów  
• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości 
skalowane co 1 cm  
• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 
kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 
ochronnym  
• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  
• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania bez 
konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  
• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  
• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  
• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 33 cm (10, 12, 14, 16 FR)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 83 
Pakiet nr 24, pozycja nr 10 – Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 20ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 84 
Pakiet nr 24, pozycja nr 10 – Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 25ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 85 
Pakiet nr 47, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści równoważne łyżki do laryngoskopu wykonane                       
w całości ze stopu metalu, światłowód z tworzywa sztucznego o średnicy 5 mm zapewnia jasne                             
i maksymalne oświetlenie, zatrzask kulkowy w podstawie koloru zielonego, z światłowodem osłoniętym, 
kompatybilne ze wszystkimi uchwytami laryngoskopowymi według zielonego oznaczenia (green standard) 
zgodnymi z normą ISO 7376/3, oznakowanie łyżek: nr serii, na grzbiecie łyżki, rodzaj, rozmiar, znak CE, oraz 
symbol „nie do powtórnego użycia”, (przekreślona cyfra 2) nad stopką od strony wyprowadzenia 
światłowodu, jednorazowego użytku, czyste mikrobiologicznie, opakowanie foliowe oznakowane typem, 
rozmiarem łyżki, znakiem CE, numerem LOT, REF, terminem ważności, nazwą handlową oraz nazwą 
producenta, dostępne rozmiary MacIntosh: 0, 1, 2, 3, 4, 5; Miller: 00, 0, 1, 2, 3, 4? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 86 
Pakiet nr 47, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści równoważny jednorazowy, kompletny laryngoskop 
gotowy do natychmiastowego użycia po połączeniu łyżki z uchwytem, z załadowanymi bateriami oraz 
źródłem światła, rękojeść wykonana ze stopu metalu z frezami zapewniającymi pewne trzymanie;  łyżki 
wykonane ze stopu metalu o profilu przypominającym profil łyżki wielorazowej; z silnym skupionym                        
i niezawodnym LEDowym źródłem światła, koniec dystalny łyżki zaokrąglony, atraumatyczny, oznakowanie 
łyżek: nr serii, na grzbiecie łyżki, rodzaj, rozmiar, znak CE, oraz symbol „nie do powtórnego użycia”, 
(przekreślona cyfra 2) nad stopką od strony wyprowadzenia światłowodu, na opakowaniu jednostkowym 
widoczne: Typ, rozmiar łyżki, znak CE, numer LOT, REF, termin ważności, całość pozbawiona lateksu, 
opakowanie jednorazowe foliowe z perforacją celem łatwego/szybkiego wyjęcia, dostępny w rozmiarach 
Miller 00, 0, 1, 2, 3, 4, Macintosh 2, 3, 4? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Strona  12 z 31 
 

Pytanie nr 87 
Pakiet nr 49, pozycja nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego systemu do 
zbiórki stolca o następujących parametrach i składzie: 
- rękaw silikonowy o długości 160cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem retencyjnym                         
w innym kolorze niż rękaw 
- 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port do napełniania 
balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką jednokierunkową 
- 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym neutralizującym zapach 
wyposażone w zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 
- 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka 
- zestaw wprowadzający 
- Podkład 80cm x 60cm, para rękawic, strzykawka 60ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 88 
Pakiet nr 49, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml, 
numerycznie co 500ml), posiadające jedną ściankę nieprzezroczystą (białą), a drugą przezroczystą 
umożliwiającą podgląd, worki wyposażone w filtr węglowy oraz zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości mikrobiologicznie czyste, pakowane po 10 sztuk, kompatybilne z systemem z pozycji 1? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 89 
Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 45 – Okularki do fototerapii dla niemowląt. Czy Zamawiający dopuści okularki                       
w następujących rozmiarach:, Micro - poniżej 28 cm, Small – 28- 34 cm oraz Large – powyżej 34 cm ? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 90 
Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 45 – Okularki do fototerapii dla niemowląt. Czy Zamawiający wymaga aby 
okularki posiadały badania dotyczące nie przenikania fal świetlnych w zakresie min. 99.9 %?. Przenikanie fal 
świetlnych powoduje uszkodzenie siatkówki oka. Okularki należy zdejmować co 4 godziny celem oceny stanu 
oczu pod katem obrzęków, wydzieliny lub cech infekcji, dlatego tak ważne jest aby okularki do fototerapii 
posiadały odpowiednie badania w zakresie nie przenikania fal świetlnych celem zminimalizowania skutków 
ubocznych działania UV. 
Odpowiedź: Tak, wymagamy. 
 
Pytanie nr 91 
Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 45 – Okularki do fototerapii dla niemowląt. Czy w związku, z coraz częstszym 
występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, Zamawiający wymaga, aby okularki 
posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia fizjologiczne nawilżenie oka poprzez naturalny ruch 
powieką? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 92 
Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 45 – Okularki do fototerapii dla niemowląt. Czy Zamawiający dopuszcza aby 
okularki składały się z dwóch niezależnych części oraz posiadały dwa rzepy o długości około 24 mm, do 
regulacji w okolicy skroniowej celem idealnego dopasowania do główki dziecka? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 93 
Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 39 – układ oddechowy jednorazowego użytku do aparatu do resuscytacji . Czy 
Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości linii wdechowej 150 cm 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 94 
Pakiet 51 poz. 6,7 Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze min.60g? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 95 
Pakiet 51 poz.8 Czy Zamawiający dopuści ręczniki sterylne do osuszania rąk z wzmocnionej, wysokochłonnej, 
niepylącej, włókniny celulozowej o  Gramaturze 70 g/m2 w rozmiarze 30x40? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 



Strona  13 z 31 
 

Pytanie nr 96 
Pakiet 51 poz.9 Czy Zamawiający wymaga serwety sterylnej? 
Odpowiedź: Tak, wymagamy. 
 
Pytanie nr 97 
Pakiet 52 poz.1 Czy Zamawiający dopuści Koszula dla położnic - zakładana przez głowę, z długim rozcięciem 
z przodu umożliwiającym wykonywanie badań lub karmienie noworodków. Rozcięcie wiązane na dwie pary 
troków. Rozmiar uniwersalny odpowiadający rozmiarowi XL: długość 110cm, obwód w ramionach 160cm, 
obwód pod pachą 145cm Wykonana z miękkiej, miłej w dotyku chłonnej włókniny typu Spunlace (wiskozowo 
poliestrowej), kolor biały, 55g. Opakowanie a’20szt 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 98 
Pakiet 52 poz.1 Czy Zamawiający dopuści Koszula typ V- Koszula dala pacjenta zakładana przez głowę                     
z wycięciem pod szyją typu V, krótki rękaw typu kimono. Rozmiar uniwersalny odpowiadający rozmiarowi XL: 
długość 105cm, obwód w ramionach 160cm, obwód pod pachą 145cm  Wykonana z przewiewnej nie 
prześwitującej włókniny SMS kolor niebieski 35g. Opakowanie a’20szt 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 99 
Pakiet 52 poz.3 Czy Zamawiający dopuści Spodenki do kolonoskopii z owalnym wycięciem z tyłu, 
umożliwiającym wykonanie badania, typu szorty, z gumka w pasie. Rozmiar uniwersalny odpowiadający 
rozmiarowi XL: obwód pasie 120cm, Wykonane z włókniny PP 25g kolor zielony. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 100 
Pakiet 52 poz.4 Czy Zamawiający dopuści czepek męski typu furażerka wykonany z przewiewnej włókniny 
polipropylenowej ze wstawką przeciwpotną o gramaturze 20g/m² w kształcie furażerki, z trokami w części 
tylnej, przeciwpotny, zapewniający komfort w trakcie noszenia, jednorazowego użytku, zapewnia doskonałą 
ochronę przed przenoszeniem bakterii i zanieczyszczeń, lekki i dobrze przepuszczający powietrz? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 101 
Pakiet 52 poz.7 Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
17g/m2? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 102 
Pakiet 52 poz.7  Czy Zamawiający dopuści prześcieradło 160x210cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 103 
Pakiet 52 poz.8 Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 104 
Pakiet 52 poz.10,11 Czy Zmawiający dopuści pokrowce z włókniny poliestrowo-wiskozowej Spunlance                     
o gramaturze min.45g/m2? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, nie wymagamy. 
 
Pytanie nr 105 
Projekt umowy §6 ust.1 pktA 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych do poziomu 1% wartości netto niedostarczonych                        
w terminie towarów, za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 106 
Pakiet nr 16. poz.1,2,4,5,11. 
Zgodnie z oczekiwaniem zamawiającego i ustawą o ZP, oferujemy system równoważny w skutecznym 
odsysaniu a zarazem bezpieczny ze względu na właściwości antybakteryjne(badania do wglądu 
zamawiającego) o następujących cechach szczegółowych - prosimy o dopuszczenie. 
 



Strona  14 z 31 
 

Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu 
podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, przez co 
dostosowany jest do drenów o różnej średnicy, możliwość odsysania standardowego oraz ortopedycznego. 
Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak                      
i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu 
oraz zatyczkę do zabezpieczenia portu pacjenta. Wkłady(certyfikowane jako produkt medyczny, spełniający 
wszystkie wymagania określone w odpowiednich regulacjach prawnych) samo zasysają się i samo 
uszczelniają po uruchomieniu ssania, wymiana wkładu polega na odłączeniu drenu z pokrywy wkładu, bez 
odłączania od żródła ssania. Wkłady okrągłe, wykonane z polietylenu pakowane w formie częściowo 
sprasowanej dla zmniejszenia objętości, z szerokim portem do pobierania próbek lub zadawania środka 
żelującego. Na każdym wkładzie nadrukowana fabrycznie data ważności. 
Wkłady oraz kanistry o pojemności 1000ml i 2000ml. Kanistry(okrągłe) kompatybilne z oferowanymi 
wkładami, ze skalą pomiarową, z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego i sterylizacji w temp.121st.C, 
wyposażone tylko w zaczep do mocowania. Kanistry z przezroczystego tworzywa, odpornego na uszkodzenia 
mechaniczne, certyfikowane jako produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone                             
w odpowiednich regulacjach prawnych. 
Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie nowoczesnego systemu, ze względu na cechy 
użytkowe(szczelność, prostotę użytkowania) oraz na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji 
wkładów i pojemników ( co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196 – do wglądu dla 
zamawiającego). Brak dopuszczenia innego systemu stwarza sytuację, gdy tylko jeden produkt spełnia 
wymogi SIWZ co budzi uzasadnione wątpliwości co do zgodności z ustawą ZP(zasada uczciwej konkurencji) 
oraz racjonalnością wydatkowania środków publicznych. Zamawiający ma narzędzia np. w postaci zażądania 
próbek, aby przekonać się, że oferujemy system gwarantujący wzajemną kompatybilność oferowanych 
wkładów i pojemników oraz skuteczne i bezpieczne odsysanie. 
W przypadku niedopuszczenia naszego systemu, prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 107 
Pakiet nr.16.poz.7. Prosimy o dopuszczenie drenu odł.210cm. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 108 
PAKIET 11, pozycja 2 Czy nie zaszła omyłka pisarska w gramaturze myjki i Zamawiający wymaga myjki                   
o gramaturze 100 g/m2 z każdej strony? 
Odpowiedź: Tak, wymagamy 100 g/m2; 
 
Pytanie nr 109 
PAKIET 11, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści miski nerkowate o pojemności użytkowej 300 ml                           
i maksymalnej pojemności 600 ml? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 110 
PAKIET 11, pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści basen płaski o pojemności użytkowej 1,2 - 1,5 l                             
i maksymalnej pojemności 2 l? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 111 
PAKIET 11, pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści kaczki o pojemności 875 ml? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 112 
Pakiet 1, poz. 8-9 Proszę o dopuszczenie strzykawki z pojedyncza skala pomiarową 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 113 
Pakiet 1, poz. 10 Proszę o dopuszczenie igły  o wymiarze 0,45 x 13 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 114 
Pakiet 1, poz. 13 Proszę o dopuszczenie igły  o wymiarze 0,7 x 38 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



Strona  15 z 31 
 

Pytanie nr 115 
Pakiet 1, poz. 14 Proszę o dopuszczenie igły  o wymiarze 0,7 x 32 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 116 
Pakiet 1, poz. 10-18 Proszę o odstąpienie od wymogu jednego producenta  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. Ze względu na możliwość połączeń między urządzeniami                                                     
i sprzętem jednorazowego użytku. 
 
Pytanie nr 117 
Pakiet 1, poz. 19 Proszę o dopuszczenie igły  o wymiarze 0.80 x 38 mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 118 
Pakiet 1, poz. 19 Proszę o dopuszczenie igły  o wymiarze 0,80 x 50 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 119 
Pakiet 1, poz. 19 Proszę o dopuszczenie igły  pakowanej po 100 sztuk 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 120 
Pakiet 1, poz. 28-29 Proszę o dopuszczenie igieł  o wymiarach 18 G –1,2 x 30 mm , 18 G – 1,2 x 40 mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 121 
Pakiet 1, poz. 28-29 Proszę o dopuszczenie igieł  bez filtra 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 122 
Czy Zamawiający w pakiecie 37, poz. 1 i 2 dopuści – standardową długość cewnika - 54cm, cewnik 
zaopatrzony w otwór centralny i 2 boczne, stosowane u większości producentów? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 123 
Czy Zamawiający w pakiecie 37, poz. 3 i 4 dopuści – standardową długość cewnika – 30,5cm, cewnik                           
o podwójnej sztywności zaopatrzony w otwór centralny i 4 boczne, stosowane u większości producentów? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 124 
Czy Zamawiający w pakiecie 24, poz. 1-9 dopuści maski wykonane z vinylu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 125 
Pytanie do pakietu 27 poz. 2,3,4,5 
Prosimy Zamawiający o dopuszczenie masek krtaniowych o następujących parametrach: jednorazowa maska 
krtaniowa wykonana z termoplastycznego, przezroczystego PCV z mankietem bez badań na temat obniżonej 
przenikalności na podtlenek azotu, z luźny niewbudowanym na całej długości rurki oddechowej dren do 
napełniania mankietu co chroni przed możliwością przypadkowego przegryzienia poprzez dowolne oddalenie 
drenu od zębów pacjenta, , posiadająca balonik kontrolny wyraźnie wskazujący na stan wypełnienia 
mankietu (płaski przed wypełnieniem), z informacją o maksymalnej objętości wypełnienia mankietu, nazwą 
producenta, rozmiarem maski, sterylna, Rozmiar: 2 w poz. 2; rozmiar 3 w poz. 3; rozmiar 4 w. poz.4; 
rozmiar 5 w poz. 5 w pakiecie 27. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 126 
Czy Zamawiający w zad. 29, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny 
produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 
Zestaw do drenażu opłucnej (aktywnego i grawitacyjnego) z pełną mechaniczną regulacją podciśnienia. Nie 
wymaga do pracy napełnienia wodą. Wyposażony w wyskalowane pokrętło umieszczone na przedniej ścianie 
umożliwiające regulację w zakresie od 10 do 40cm H2O, bezgłośny, o pojemności 2000ml, wyskalowany co 
2ml do pojemności 200ml, posiadający wskaźnik umożliwiający wizualizację prawidłowego działania 



Strona  16 z 31 
 

podciśnienia, zastawkę bezpieczeństwa do uwolnienia wysokiego podciśnienia, automatyczny zawór 
uwalniający dodatnie ciśnienie, port do bezigłowego pobierania próbek drenowanego płynu z króćcem typu 
Luer-Lock. Wysokość 26 cm i konstrukcja pozwalająca zarówno na zawieszenie, jak i postawienie na 
integralnym rozkładanym stojaku, z uchwytem umożliwiającym przenoszenie, z możliwością pracy w każdej 
w pozycji ( pionie i w poziomie), zapakowany sterylnie w folię i-wewnątrz folii- w serwetę. Z pojedynczym 
drenem łączącym, bezlateksowym, zabezpieczonym przed zagięciem za pomocą zewnętrznego dodatkowego 
zbrojenia rurą karbowaną. Wyposażony w szybkozłączkę umożliwiającą wymianę napełnionego zestawu bez 
konieczności rozłączania drenażu po stronie pacjenta. Z niezależnie pracującym, wyskalowanym cyfrowo 
wskaźnikiem przecieku doopłucnowego, dającym dobrą wizualizację dzięki zabarwionemu płynowi.                           
Z załączoną strzykawką wypełnioną płynem w odpowiedniej ilości, nie wymagającym dodatkowych 
przygotowań i zabepieczania płynu przez obsługującą osobę. Z wbudowanym zaworem na obudowie, 
umożliwiającym ręczną kontrolę podciśnienia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 127 
W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010, zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 215, poz 
1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych inwazyjnych wyrobów 
medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast                           
w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku, ale w bezpośrednim kontakcie z sercem lub 
centralnym układem krążenia, podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej, czyli klasy III. Czy 
zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi, Zamawiający 
w zad. 30 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do użytku 
w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem krążenia (wszystkimi głównymi naczyniami 
krwionośnymi, w tym: żyły płucne, tętnice płucne, żyły sercowe, tętnice wieńcowe, tętnice szyjne (wspólne, 
wewnętrzne i zewnętrzne), tętnice mózgowe, tętnice ramienno-głowowe, aorta (wszystkie segmenty aorty), 
dolna i górna żyła główna i wspólne tętnice biodrowe), posiadały klasę III? 
Odpowiedź: Nie, wymagamy. 
 
Pytanie nr 128 
Zwracamy się z prośbą w zad. 30, o możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynku), która 
zawiera wszystkie wymagane ustawowo informacje (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, 
nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości wklejenia do kartoteki pacjenta? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 129 
Czy Zamawiający w zad. 35, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny 
produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 
Zamknięty system do godzinowej zbiórki moczu. Worek zbiorczy o pojemności 2 000 ml, skalowany co 100 
ml, z zastawką antyrefluksyjną i obsługiwanym jedną ręką zaworem spustowym szybkieg opróżniania typu 
poprzecznego „T”; dren łączący zakończony uniwersalnym łącznikiem schodkowym, standardowa długość 
drenu 120 cm (dostępna także wersja z drenem 150cm) dren o dużej średnicy, wykonany z materiału 
zapobiegającego jego zaginaniu i skręcaniu, zapewniający swobodny i skuteczny odpływ moczu na drenie; 
klema zaciskowa typu przesuwnego; dodatkowy element wzmacniający w miejscu połączenia drenu                       
z komorą, zapobiegający jego zaginaniu; samouszczelniający się port do pobierania próbek; trwała, stabilna 
komora pomiarowa o pojemności 500 ml podzielona na trzy zintegrowane komory pośrednie, bardzo wysoki 
stopień dokładności pomiaru, co 1 ml od 3 ml do 55 ml (w komorze wstępnej), co 5 ml od 60 do 110 ml                   
(w komorze drugiej) i co 10 do 500 ml (w komorze trzeciej), komora zaopatrzona w filtr hydrofobowy, 
zapobiegający zasysaniu, wyrównujący ciśnienie wewnętrzne; w systemie obrotowy zawór spustowy                       
z wyraźnym wskaźnikiem położenia (otwarty/zamknięty) opróżniający jednocześnie wszystkie komory 
pomiarowe; zmrożona, tylna ścianka komory, ułatwiająca dokładny odczyt i wizualizację moczu; 
pozycjonowanie i stabilizacja systemu za pomocą dwóch uniwersalnych taśm, pasujący do okrągłych                        
i kwadratowych ram łóżka sterylny. Dedykowane do 7 dniowej zbiórki moczu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 130 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zad. 43 poz. 2? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej 
jakościowo oraz cenowo oferty? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 131 
Czy Zamawiający w zad. 35, poz.1, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 



Strona  17 z 31 
 

Stapler skórny jednorazowego użytku, załadowany 35 zszywkami ze stali chirurgicznej, zszywka szeroka 
(wys.7.2 mm; szer. 4.9mm, szer.b. 0,6 mm)? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 132 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 133 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt A: 
1. Obciążające Wykonawcę: 
A) W przypadku opóźnienia terminu dostawy cząstkowej Przedmiotu Zamówienia z przyczyn powstałych po 
stronie Wykonawcy – Wykonawcy mogą zostać naliczone kary – za każdy dzień zwłoki od przekazanego 
zamówienia po 0,5% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy, jednak nie więcej niż 10% 
wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 134 
Pytanie 1 – Pakiet 55 poz.1-3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z włókniny SMMMS, posiadającego 
dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienie z laminatu 2-warstwowego folia polietylenowa oraz włóknina 
polipropylenowa po wewnętrznej stronie fartucha i w ¾ rękawów. Szwy rękawów na wzmocnieniu wykonane 
w technologii ultradźwiękowej. Oprócz opakowania zewnętrznego fartuch owinięty w serwetę włókninową                        
z dwoma sztukami ręczników włókninowych? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytania do wzoru umowy 
 
Pytanie nr 135 
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez zmianę terminu realizacji reklamacji na 5 dni 
roboczych. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 136 
Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do 
poziomu: 
a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. A); 
b. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. D). 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy 
powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, 
określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody 
wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia 
niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 137 
Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o treści: „Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 
umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 
umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 
przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę 
wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być 
w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany 
do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: NIE. 
 
 



Strona  18 z 31 
 

Pytanie nr 138 
pakiet 1,poz. 7-9 Czy zamawiający wydzieli poz.7-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonal-ne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konku-rencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 139 
pakiet 2, poz. 3-4 Czy zamawiający wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonal-ne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konku-rencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 140 
pakiet 2, poz. 3-4 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną                       
z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, 
dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom 
zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 141 
pakiet 2, poz. 3-4 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów                        
z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości 
ftalanów? 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 
Pytanie nr 142 
pakiet 9, poz. 1 Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek do dobowej zbiórki moczu 2 litry                               
z bezzwrotnym zaworem T i łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, 
wykonany z medycznego PCV, opakowanie indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna 
ścianka worka mleczna ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala co 100 ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 143 
pakiet 9, poz. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem ilości                    
z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 144 
pakiet 9, poz. 4-5 Czy zamawiający dopuści jednorazowy woreczek do pobierania próbki moczu dla 
niemowląt i małych dzieci o anatomicznym kształcie dla chłopców lub dla dziewczynek, bez gąbki, pojemność 
woreczka: 100 ml, pakowany indywidualne w blister papier- folia, sterylny, o wymiarze 180 mm x 70 mm, 
skalowany co 10 ml? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 145 
pakiet 9, poz. 4-5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 146 
pakiet 9, poz. 4-5 czy zamawiający diopusci woreczki bez daty sterylizacji n opakowaniu, posiadają 
natomiast datę ważności bezpośrednio na opakowaniu indywidualnym? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 147 
pakiet 12, poz. 1-6 czy zamawiający wymaga opakowania papier folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



Strona  19 z 31 
 

Pytanie nr 148 
pakiet 12, poz. 1-6 Czy zamawiający wydzieli poz.1-2,6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konku-rencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 149 
pakiet 12, poz. 1-6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 150 
pakiet 25, poz. 1-3 czy zamawiający dopuści długość drenu 200 cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 151 
pakiet 32, poz. 3 Czy zmawiający dopuści lusterka medyczne sterylne, lusterko służące do diagnostyki jamy 
ustnej pacjenta, posiada gładkie brzegi , które nie powodują uszkodzeń wewnętrznej części jamy ustnej, 
rączka lusterka posiada 4 mm chropowatą powierzchnię, która ułatwia trzymanie narzędzia i nie pozwala na 
wyślizgnięcie z dłoni lekarza, średnica lusterka 22mm, średnica powierzchni lustrzanej 19 mm, wykonane                  
z ABS, nie zawiera latexu, długość rączki 165 mm, pakowane w papier-folia? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 152 
pakiet 52, po. 1 czy zamawiający dopuści koszulę z wycięciem półokrągłych pod szyją? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 153 
pakiet 52, poz. 4 Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą               
z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,                
z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. 
ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze 
niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 154 
pakiet 52, poz. 8 czy zamawiający dopuści rękawy zakończone elastycznym mankietem ze ściągaczem? 
czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, nie mniejszy niż standardowy rozmiar L? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Dot. asortymentu: 
 
Pytanie nr 155 
Pakiet 44 poz.1-3: Czy Zamawiający wymaga: nieresorbowalna lekka siatka chirurgiczna wykonana z 
monofilamentowej przędzy polipropylenowej jednowłókienkowej o średnicy 0,16mm, o wysokiej 
wytrzymałości mechanicznej, dobrej układalności i niskiej masie powierzchniowej: 60-85 g/m2  i grubości 
siatki 0,45 +- 0,05 mm, oraz niestrzępiących się brzegach i wysokiej wytrzymałości na wyrwanie szwu, 
optymalna sztywność, wytrzymałość – w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250 N; porowatość siatki – 
min. 60%(+/-5); siatka wykonana techniką dzianą z możliwością przycinania jej brzegów? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 156 
Pakiet 46: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 15x250 cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 157 
Pakiet 51 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane podwójnie (a'2) z przeliczeniem liczby 
zamawianych opakowań? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 



Strona  20 z 31 
 

Pytanie nr 158 
Pakiet 54: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na ramię C o rozmiarze 183x104cm z dwoma trokami                      
z przylepcami na końcu (przylepce z fingerliflami)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 159 
Pakiet 55: Czy Zamawiający dopuści fartuch, w którym wzmocnienia z przodu fartucha i w części rękawów 
wykonane są z nieprzemakalnego laminatu 2-warstwowego folia polietylenowa oraz włóknina 
polipropylenowa, pakowany z ręczniczkami z włókniny kompresowej (2 szt.)? Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 160 
Pakiet 56 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 28x15 cm ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 161 
Pakiet 56 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 45x28 cm ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 162 
Pakiet 57 poz. 1-14: Czy Zamawiający wydzieli pozycje 1-14 z pakietu, co umożliwi złożenie konkurencyjnych 
ofert ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 163 
Pakiet 57 poz. 1-10: Czy Zamawiający dopuści rękawy z oznaczenie norm „ISO 11607-1,2 EN 868-5” na linii 
zgrzewu fabrycznego? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 164 
Pakiet 58 poz. 1- 5: Czy Zamawiający dopuści komplety z włókniny SMS, pozostałe parametry zgodnie                   
z SWZ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 165 
Pakiet 62 poz.1: Czy Zamawiający dopuści: taśma do wysiłkowego nietrzymania moczu, lekka, sterylna, do 
metod implantacyjnych TOT, TVT, TVT-O, monofilament polipropylenowy niewchłanialny, transparentny                     
i niebieski, gramatura 64-73 g/m2, szerokość taśmy 0,9-1,3cm, porowatość 67%, długość taśmy bez 
uchwytów 45 cm, bez osłonki, niebieskie uchwyty do zamocowania taśmy na aplikatorze, zabezpieczone 
termokurczliwą rurką w miejscu łączenia uchwytu z taśmą, pakowana pojedynczo, 4 etykiety identyfikujące 
wyrób? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 166 
Pakiet 62 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sześcioramiennej lekkiej siatki ginekologicznej, 
przeznaczonej do chirurgicznego leczenia obniżenia narządu rodnego u kobiet, wytwarzanej techniką 
dziewiarską z monofilamentowej przędzy polipropylenowej w kolorze transparentnym i niebieskim; 
gramatura 40(+/-5)g/m2, szerokość 600(+/-2)mm, wysokość 300(+/-2)mm, bez prowadnic? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Dot. projektu umowy: 
 
Pytanie nr 167 
Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w § 3 ust. 9 w sformułowaniu „z zastrzeżeniem zapisów §3 ust. 9”? 
Obecnie §3 ust. 9 odwołuje się sam do siebie. 
Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki 
 
Pytanie nr 168 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 12 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy.”? 



Strona  21 z 31 
 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie 
wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 169 
Czy Zamawiający zgadza się aby numer zamówienia był naniesiony na dokument WZ? Numer zamówienia 
nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 
2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania 
oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. 
U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje 
zamieszczania numeru zamówienia na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających              
z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru zamówienia bezpośrednio na fakturze może 
być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia numeru zamówienia na fakturze wymusi 
więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej obsługi, co będzie wiązać się                   
z  dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w przetargu. Brak 
modyfikacji § 4 ust. 2 wzoru umowy może zatem doprowadzić do zaoferowania w przetargu wyższych cen. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 170 
Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej                    
z § 6 ust. 1 pkt A wzoru umowy? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 171 
Czy Zamawiający wykreśli punkt B w §6 punkt 1? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 172 
Pakiet 1 pozycja 1-4 Czy Zamawiający dopuści strzykawki z przedłużona skalą uwzględniającą 10% 
rozszerzenie pojemności nominalnej? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 173 
Pakiet 1 pozycja 5-6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk wraz z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 174 
Pakiet 1 pozycja 8-9 Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 175 
Pakiet 1 pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści igłę 0,8x50mm lub 0,8x40mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 176 
Pakiet 1 pozycja 28-29 Czy Zamawiający dopuści igłę z otworem bocznym bez filtra o rozmiarze   
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 177 
Pakiet 4, pozycja 1-10 Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe zgodnie z poniższymi rozmiarami: 
Nr 000-40mm, nr 00-50mm, nr 0-60mm, nr 1-70mm, nr 2-80mm, nr 3-90mm, nr 4-100mm, nr 5-110mm, 
nr6-120mm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 178 
Pakiet 5, pozycja 1-5  Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania w rozm. CH6-CH10 o długości 40cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 



Strona  22 z 31 
 

Pytanie nr 179 
Pakiet 5, pozycja 10-20 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley sterylizowane tlenkiem etylenu?   
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 180 
Pakiet 5, pozycja 10-20 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley pakowany podwójnie wew. folia, zew. 
papier-folia? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 181 
Pakiet 5, pozycja 26-31 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby cewniki Tiemana miały satynową 
powierzchnię? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 182 
Pakiet 5, pozycja 41-42 Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia o dł. 400mm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 183 
Pakiet 6, pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 200cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 184 
Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści końcówkę w rozmiarze 3,9mm/7,0mm (wew/zew)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 185 
Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści końcówkę w rozmiarze 4,45/6,67mm (wew/zew)? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 186 
Pakiet 7, pozycja 7-10 Czy Zamawiający dopuści dreny silikonowe do jamy otrzewnowej? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga drenów lateksowych. 
 
Pytanie nr 187 
Pakiet 7, pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH27? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 188 
Pakiet 7, pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH33? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 189 
Pakiet 7, pozycja 11-15 Czy Zamawiający dopuści dren o długości ramion 45 x 18cm, wykonany z najwyższej 
jakości silikonu? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 190 
Pakiet 7, pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści dren o długości ramion 45 x 18cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 191 
Pakiet 7, pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści dren o długości ramion 45 x 18cm w rozmiarze CH10? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 192 
Pakiet 7, pozycja 18-21 Czy Zamawiający dopuści dreny Pezzera pakowane podwójnie wew./folia zew/papier 
-folia?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 193 
Pakiet 8, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena w rozmiarze CH20? 
Odpowiedź: Tak. 
 



Strona  23 z 31 
 

Pytanie nr 194 
Pakiet nr 8, pozycja 17 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy worek do lewatywy z drenem o długości 150 
cm, zakończony atraumatycznym otworem i jednym otworem bocznym? Pozostałe parametry zgodne                        
z SIWZ.  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 195 
Pakiet nr 8, pozycja 17 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy worek do lewatywy w opakowaniu 
foliowym? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 196 
Pakiet 9, pozycja 4-5 Czy Zamawiający dopuści woreczki do pobierania moczu o pojemności 100ml? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 197 
Pakiet 10, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści pęsetę sterylną? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 198 
Pakiet 10, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści pojemnik do pobierania moczu sterylny o pojemności 30ml? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 199 
Pakiet 10, pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków w opakowaniu a’90szt o pojemności 30ml          
z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 200 
Pakiet 10, pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści pojnik z dziubkiem wyposażony w 1 przykrywkę? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 201 
Pakiet 10 pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści koc ratunkowy w rozmiarze 160x210cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 202 
Pakiet 10 pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 100x140cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 203 
Pakiet 10 pozycja 22 Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny sterylny? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 204 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie 
półokrągłej rękawicy, nasączoną jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonaną z jednej 
strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny, obie warstwy myjki nie podfoliowane,                     
w rozmiarze 14 cm x 20 cm, gramaturze 90g/m2, produkowaną zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 
oraz ISO 9001:2015? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 205 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 206 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie 
prostokątnej rękawicy, nasączoną obustronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonaną w 100% 
z włókien poliestrowych, obie warstwy myjki nie podfoliowane, w rozmiarze 15cm x 22cm, gramaturze 
60g/m2, produkowaną zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015? 
Odpowiedź: Tak. 



Strona  24 z 31 
 

Pytanie nr 207 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’12 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 208 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości stosowania myjek dla niemowląt 
potwierdzonego oświadczeniem producenta? Zgoda Zamawiającego umożliwi nam złożenie atrakcyjnej 
oferty, a tym samym będzie korzystniejsza dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 209 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała noworodków nasączoną 
środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5 z dodatkiem aloesu, wykonaną w całości z poliestru o gramaturze 
400g/m2, w rozmiarze 12cm x 10cm, produkowaną zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 
9001:2015, w opakowaniu a’6 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 210 
Pakiet 11 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała noworodków nasączoną 
środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5 z dodatkiem aloesu, wykonaną w całości z poliestru o gramaturze 
400g/m2, w rozmiarze 12cm x 10cm, produkowaną zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 
9001:2015, w opakowaniu a’40 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 211 
Pakiet 12, pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści wziernik w rozmiarze XXS? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 212 
Pakiet 13, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści papier do EKG do AT2 Schiller w rozmiarze 210x280x215? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 213 
Pakiet 13, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści papier do EKG do AT1 Schiller 90x90x400 z nadrukiem 
czerwonym? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 214 
Pakiet 13, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści do KTG w rozmiarze 112x90x160? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 215 
Pakiet 13, pozycja 7,9 Czy Zamawiający wymaga oryginalnego papieru firmy Sony zapewniającego wysoką 
jakość wydruku? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 216 
Pakiet 13, pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści papier do Life Pack11/12 w rozmiarze 103x25? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 217 
Pakiet 13, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora w rozmiarze 75x26? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 218 
Pakiet 22, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści szkiełka z rozmiarze 76x26x1mm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 219 
Pakiet 24, pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe rozmiar 2,5 x 1,0, długość 2x40cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Strona  25 z 31 
 

Pytanie nr 220 
Pakiet 35, pozycja1 Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do godzinowej zbiórki moczu zgodnie                       
z poniższymi parametrami: 
 

 ? 
Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 221 
Pakiet 43, pozycja 1,2  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów załadowanych 35 zszywkami                          
w rozmiarze 7,2 x 4,9mm przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 222 
Pakiet 49, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca 
wyposażony w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości 
substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 
balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą 
zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 3 worki 
do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane 
linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające wewnątrz saszetkę                        
z absorbentem cieczy 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 223 
Pakiet 49, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej 
zbiórki stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 
przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym (do 
wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu worka,                          
w opakowaniu po 3 sztuki bez filtra z absorbentem cieczy lub 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem 
cieczy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 224 
Pakiet 46 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach 200 x  16 cm, spełniający pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 225 
Pakiet 51 pozycja 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 226 
Pakiet 51 pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’20 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 



Strona  26 z 31 
 

Pytanie nr 227 
Pakiet 51 pozycja 6, 7, 9 Czy Zamawiający dopuści serwety z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
60g/m2? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 228 
Pakiet 51 pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 80 x 75 cm, spełniającą pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 229 
Pakiet 51 pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 7 cm, spełniającą pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 230 
Pakiet 51 pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o wymiarach 6 x 8 cm, spełniającą 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 231 
Pakiet 52 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35 
g/m2? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 232 
Pakiet 52 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
40 g/m2? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 233 
Pakiet 52 pozycja 4, 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 234 
Pakiet 52 pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z wstawką chłonącą pot, wiązany                 
z tyłu na troki,  wykonany w części bocznej z włókniny Spunlace o gramaturze 45g/m2, w części górnej 
wykonany z białej włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2, ze wstawką antypotną 38g/m2;  
wysokość czepka w części czołowej 13 cm, szerokość wstawki antypotnej 6 cm, długość troków 25 cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 235 
Pakiet 52 pozycja 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 236 
Pakiet 52 pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści maskę wiązaną na troki o długości 40cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 237 
Pakiet 52 pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli medycznej jednorazowego użytku wykonany   
z włókniny polipropylenowej 25 g/m²? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 238 
Pakiet 52 pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli medycznej jednorazowego użytku wykonany  
z włókniny polipropylenowej 40 g/m²? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 



Strona  27 z 31 
 

Pytanie nr 239 
Pakiet 52 pozycja 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 240 
Pakiet 54, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści sterylny, trzyczęściowy zestaw na ramię C zawierający: 
- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 
- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 
- 2  szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 241 
Pakiet 55 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści fartuch z owinięciem w serwetę włókninową, zamiast w papier 
krepowy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 242 
Pakiet 55, pozycja 1 Czy Zamawiający, w celu lepszej identyfikacji, oczekuje fartuchów z oznaczeniem 
rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie 
procedur widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 243 
Pakiet 55, pozycja 1 Czy Zamawiający wymaga etykiet na wyrobie w języku polskim, ułatwiających 
identyfikację fartucha? 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 244 
Pakiet 56, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną o wymiarach 28 x 15 cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 245 
Pakiet 58, pozycja 1-5 Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z włókniny SMS? Pozostałe 
zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 246 
Pakiet 31: Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania układu oddechowego dwururowego karbowanego do 
respiratora dla dorosłych, średnica rur 22mm, rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, rury 
wykonane z polipropylenu, łącznik Y z kolankiem z portem kapno, kolanko odłączalne od łącznika Y. 
Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez ftalanów , czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 247 
Pakiet 35: Prosimy o doprecyzowanie czy płaski port bezigłowy ma być wyposażony w przeźroczyste okienko 
podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek? 
Odpowiedź: Opis szczegółowy znajduje się w SWZ. 
 
Pytanie nr 248 
Pakiet 35: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy zestaw ma posiadać dren wyposażony                           
w technologię umożliwiającą swobodne spływanie moczu pomimo zamkniętej zastawki w łączniku, a co za 
tym idzie eliminować konieczność rozłączania systemu celem uzyskania precyzyjnego pomiaru godzinowej 
zbiórki moczu? 
Odpowiedź: Opis szczegółowy znajduje się w SWZ. 
 
Pytanie nr 249 
Pakiet 48: Poz.1. Prosimy zamawiającego o dopuszczenia Strzyżarki BeCare+ładowarka, wg. Naszej wiedzy 
zamawiający pracuje obecnie n takiej. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 



Strona  28 z 31 
 

Pytanie nr 250 
Pakiet 48: Poz.2.Prosimy zamawiającego o dopuszczenie ostrzy kompatybilnych ze strzygarką z pozycji 1, 
pakowanych po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem SWZ, wg. Naszej wiedzy zamawiający pracuje na 
takich ostrzach , bez zastrzeżeń. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 251 
Dotyczy pak. 30  Czy Zamawiający w zadaniu 30 ma na myśli 4 opakowania klipsów polimerowych 
zawierających 20 magazynków.  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 252 
Dotyczy pak. 30  Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania klipsów polimerowych II generacji o stabilności 
poprzecznej klipsa na naczyniu na poziomie 15N  
Odpowiedź: Tak. 
 
Dotyczy wzoru umowy  
 
Pytanie nr 253 
Paragraf 6 pkt. 1a wzoru umowy zawiera informacje że w przypadku opóźnienia terminu dostawy cząstkowej 
przedmiotu zamówienia z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy –Wykonawcy mogą zostać naliczone 
kary – za każdy dzień zwłoki od przekazanego zamówienia po 5% wartości netto niezrealizowanej w terminie  
dostawy. Taki zapis w umowie sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż w przypadku 
nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego Dostawca nalicza odsetki                      
w wysokości ustawowej. Dlatego też wnosimy o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 1%. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 254 
Pakiet nr 50 Pozycja nr 3 Prosimy o dopuszczenie Podkładów podfoliowanych szerokość 29-33cm dł. rolki 50 
metrów. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 255 
Pakiet nr 50 Pozycja nr 4 Prosimy o dopuszczenie Czyściwa suchego celulozowego w rolce do wycierania 
pacjenta dł. 200 mb, rozmiar ok. 26-30 cm. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Pytanie nr 256 
dotyczy pakietu 4 poz. 1-10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rurek Guedela w rozmiarach 
ISO: roz.000 – 35mm, roz.00 -50mm, roz.0-55mm, roz.1-65mm, roz.2-80mm, roz.3-90mm, roz.4-100mm, 
roz.5 -120mm? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 257 
dotyczy pakietu 6 poz. 2, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 poz. 2 i 3 cewnika 
do podawania tlenu przez nos dla dzieci oraz dla noworodków z zgiętymi końcówkami, czystego 
mikrobiologicznie, spełniającego pozostałe wymogi SWZ? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 258 
dotyczy pakietu 27 poz. 2, 3, 4, 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek krtaniowych 
jednorazowych, sterylnych, z mankietem i rurką uformowaną jako jedną całość, z mankietem pozbawionym 
nierówności i ostrych krawędzi, z koniuszkiem mankietu nie podwijającym się podczas zakładania, w siedmiu 
rozmiarach, z informacjami dotyczącymi rozmiaru, wagi pacjenta, rekomendowanej objętości wypełniającej 
mankiet, maksymalnej objętości wypełnienia mankietu na rurce oraz na opakowaniu, z instrukcją użycia 
umieszczoną na opakowaniu, z identyfikacją rozmiaru na baloniku kontrolnym, ze znacznikiem prawidłowego 
usytuowania maski, bez szkodliwych dla zdrowia ftalanów DEHP, bez lateksu, w opakowaniu folia-papier? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
 



Strona  29 z 31 
 

Pytanie nr 259 
dotyczy pakietu 31 poz. 1Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu oddechowego 
anestetycznego dla dorosłych z rur rozciągalnych o średnicy 22m i długości od 40 do 200cm z dodatkową 
rurą do worka o długości 40-150cm, z łącznikiem Y z kolankiem i portem luer wraz z kapturkiem 
zabezpieczającym w kolorze czerwonym, z workiem oddechowym bezlateksowym o poj. 2L oraz łącznikiem 
prostym 22M-22M, pakowany pojedynczo, folia-folia?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 260 
dotyczy pakietu 31 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu oddechowego do 
respiratora dla dorosłych z rur karbowanych zewnątrz i o gładkim świetle wewnątrz o średnicy 22 mmm                 
i długości 160cm z łącznikiem Y oraz kapturkiem zabezpieczającym w kolorze czerwonym, pakowany folia-
folia, mikrobiologicznie czysty?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 261 
dotyczy pakietu 31 poz. 2 Czy Zamawiający oczekuje układu oddechowego wykonanego z rur o gładkim 
świetle wewnątrz?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 262 
dotyczy pakietu 37 poz. 1, 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamkniętego systemu do 
odsysania 72h, do rurek intubacyjnych o długości 54cm w rozmiarze Fr 14, 16, w którym cewnik składa się     
z ergonomicznej zastawki do odsysania umożliwiający precyzyjną kontrolę siły ssania wraz z pewnym 
zatrzaskowym systemem blokowania, z mocnym transparentnym rękawem, z markerami długości 
ułatwiającymi prawidłowe umieszczenie cewnika, z linią do płukania zakończoną kapturkiem zintegrowanym 
z portem zapobiegającym utraty kapturka, z obrotową zastawką separującą izolującą cewnik do płukania,                   
z zamknięciem 45 stopni zapobiegającym przesuwaniu cewnika? W zestawie widełki do odłączenia systemu, 
ograniczające dyskomfort pacjenta, naklejki oraz martwa przestrzeń. Zestaw sterylny, jednorazowy. Na 
każdym zestawie nadruk nr serii i daty ważności, nazwa i opis w języku polskim? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 263 
dotyczy pakietu 37 poz. 3, 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamkniętego systemu do 
odsysania 72h, do rurek tracheotomijnych o długości 30,5 cm w rozmiarze Fr 14, 16, w którym cewnik 
składa się z ergonomicznej zastawki do odsysania umożliwiający precyzyjną kontrolę siły ssania wraz                                
z pewnym zatrzaskowym systemem blokowania, z mocnym transparentnym rękawem, z markerami długości 
ułatwiającymi prawidłowe umieszczenie cewnika, z linią do płukania zakończoną kapturkiem zintegrowanym 
z portem zapobiegającym utraty kapturka, z obrotową zastawką separującą izolującą cewnik do płukania,                   
z zamknięciem 45 stopni zapobiegającym przesuwaniu cewnika? W zestawie widełki do odłączenia systemu, 
ograniczające dyskomfort pacjenta, naklejki oraz martwa przestrzeń. Zestaw sterylny, jednorazowy. Na 
każdym zestawie nadruk nr serii i daty ważności, nazwa i opis w języku polskim? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 264 
dotyczy pakietu 39 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie noworodkowego układu do 
resuscytacji z zastawką PEEP do aparatu Neopuff, jednorazowego użytku, wykonanego z rury 
niepodgrzewanej karbowanej o średnicy 10mm i długości 120cm, doprowadzającej gazy do pacjenta,                          
z łącznikiem podwójnie obrotowym 22M/15F, z kapturkiem zabezpieczającym układ oraz z trzema 
uniwersalnymi łącznikami? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 265 
dotyczy pakietu 39 poz. 2, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek do resuscytacji dla 
noworodków w kształcie owalnym, zapewniające komfortowe dopasowanie do twarzy noworodka                           
w rozmiarze 0 i średnicy zewnętrznej 52 mm oraz w rozmiarze 1 i średnicy zewnętrznej 70 mm z 
mocowaniem 15M, jednorazowego użytku, pakowane pojedynczo, bez lateksu i DEHP?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
Pytanie nr 266 
dotyczy pakietu 45 Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga okularków  do fototerapii 
noworodków, jednorazowego użytku, czystych mikrobiologicznie, pakowanych indywidualnie. Wykonanych z 
delikatnego materiału typu Velcro, przepuszczającego promienie lecznicze jednak  z dodatkową ochroną oczu 



Strona  30 z 31 
 

na poziomie 99,9% potwierdzone niezależnymi badaniami, zapinanych na rzep na potylicy, z dodatkowymi 
uchwytami na przodzie ułatwiającymi dopasowanie, w kształcie litery Y, co powoduje, ze dopasowują się do 
główki dziecka oraz zabezpiecza to przed zsuwaniem się okularów, dokładnie obejmujące główkę,  
Wykonane z jednego kawałka materiału. Dostępne w trzech rozmiarach: 
Noworodki, rozmiar 30-38 cm, dodatkowy identyfikator rozmiaru na opakowaniu nie na okularkach jako 
dodatkowa prewencja ewentualnych incydentów medycznych – kolor turkusowy,  
Wcześniaki 24-33 cm, dodatkowy identyfikator rozmiaru na opakowaniu nie na okularkach jako dodatkowa 
prewencja ewentualnych incydentów medycznych – kolor zielony,  
Mikro 20-28 cm, dodatkowy identyfikator rozmiaru na opakowaniu nie na okularkach jako dodatkowa 
prewencja ewentualnych incydentów medycznych – kolor granatowy.  
 
 
 

 
 
 

 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
PYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA 5 – WZÓR UMOWY 
 
Pytanie nr 267 
Pytanie 1 – dotyczy §6 ust. 1 pkt A) 
Prosimy o modyfikację w/w ustępu w sposób następujący: 
„W przypadku opóźnienia terminu dostawy cząstkowej Przedmiotu Zamówienia z przyczyn powstałych 
po stronie Wykonawcy – Wykonawcy mogą zostać naliczone kary – za każdy dzień zwłoki od przekazanego 
zamówienia po 1% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy.” 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 268 
Pakiet 46 poz.1 Prosimy o dopuszczenie pokrowca na przewody w rozmiarze 244cmx18cm. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 269 
Pakiet 46 poz.1 Prosimy o dopuszczenie pokrowca na przewody w rozmiarze 240cmx15cm. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 270 
Pakiet 58 poz.1 Prosimy o dopuszczanie możliwości zaoferowania jednorazowego kompletu chirurgicznego 
wykonanego z włókniny polipropylenowej typu SMS. Pozostałe wymogi – zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 271 
Pakiet 56 poz.1  Prosimy  o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze 15cmx28cm. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 272 
Pakiet 56 poz.2 Prosimy o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze 40cmx42cm. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 273 
Pakiet 56 poz.2 Prosimy o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze 45cmx28cm. 
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie nr 274 
Pakiet 55 poz.1-3 Prosimy o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego                                      
z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 gsm i kroju prostym. W przedniej części i na 
rękawach wzmocnienia z laminatu o gramaturze min. 43gsm. Fartuch pakowany podwójnie w opakowanie 
typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu książka. Rękawy łączone za pomocą klejenia. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
 
 



Strona  31 z 31 
 

Pytanie nr 275 
Pakiet 54 poz.1 Prosimy o dopuszczenie sterylnego pokrowca na ramię C w rozmiarze 104x188cm, 
wykonanego z przezroczystego polietylenu (PE). 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 276 
Pakiet 48 poz.1 Prosimy o dopuszczenie asortymentu o cechach: 
Strzygarka chirurgiczna, bezprzewodowa, wodoodporna, z nieruchomą głowicą, z możliwością dezynfekcji 
poprzez pełne zanurzenie w środku dezynfekcyjnym (klasa szczelności IPX7). Strzygarka dostępna z co 
najmniej 4 różnymi typami kompatybilnych ostrzy jednorazowych. Strzygarka wyposażona w indukcyjną 
ładowarkę. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 277 
Pakiet 48 poz.2 Prosimy o dopuszczenie asortymentu o cechach: 
Ostrza uniwersalne jednorazowego użytku, do strzygarki chirurgicznej z nieruchomym ostrzem, uniwersalne. 
Ostrza mikrobiologicznie czyste jednokrotnego użytku, uniwersalne, szerokość ostrza tnącego 31,3mm, 
konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry – ostrze tnące znajduje się na górze i nie ma 
kontaktu ze skórą pacjenta, wolne od lateksu ; pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 278 
Pakiet 48 poz.1 Prosimy o dopuszczenie asortymentu o cechach: 
Strzygarka służąca do usuwania owłosienia przed zabiegami operacyjnymi lekka, ergonomiczna, wyposażona 
w obrotową głowicę niezależnie od typu ostrza. Czas ładowania strzygarki do pełna: maksimum 60 minut. 
Strzygarka wyposażona diodę sygnalizującą m.in. rozładowywanie się baterii litowo-jonowej. W komplecie 
ładowarka z możliwością postawienia na biurku lub przymocowania do powierzchni pionowych. Strzygarka 
powinna być wodoszczelna w celu przeprowadzenia dezynfekcji zanurzeniowej (klasa szczelności min.  IPX7). 
Strzygarka kompatybilna z min. 2 rodzajami ostrzy, zdejmowanymi za pomocą przycisku: uniwersalnymi 
przeznaczonymi do usuwania owłosienia z całego ciała i z ostrzami typu neuro do usuwania gęstego 
owłosienia (np. z głowy). 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 279 
Pakiet 48 poz.2 Prosimy o dopuszczenie asortymentu o cechach: 
Uniwersalne ostrza jednorazowe, szerokość cięcia co najmniej 36 mm, wysokość strzyżenia 0,3-0,5mm. 
Konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry – ostrze tnące znajduje się na górze i nie ma 
kontaktu ze skórą pacjenta. Pakowane pojedynczo, biologicznie czyste. Na każdym ostrzu numer LOT. 
Pakowane po 50 szt.  Kompatybilne z zestawem w pozycji nr 1. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor SPZOZ Międzychód 
/-/ Bartosz Grobelny 


